
 
25 октября 2018 года № 182 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.11.2018 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

"О персональных данных", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о помощнике депутата Думы города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 26 июня 2008 года № 110 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 марта 2011 года 

№ 42, от 24 ноября 2011 года № 265, от 6 октября 2015 года № 213), следующие 

изменения: 

1) подпункт 4 пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

"4) согласие лица на обработку персональных данных, оформляемое по форме 

согласно приложению 4 к настоящему Положению."; 

2) дополнить приложением 4 следующего содержания: 

"Приложение 4 

к Положению о помощнике депутата 

Думы города Костромы 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

        г. Кострома                                                                        "___" ___________ 20__ г. 
 

    Я,  
                                                          (Фамилия, имя, отчество полностью) 

 

________________________________ серия ____ № _________ выдан ____________ 
вид документа, удостоверяющего личность 

                                                                                                                                              , 
(кем и когда выдан) 

зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________ 

                                                                                                                                              , 

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и свободно, своей 

волей и в своем интересе даю согласие на их обработку Думе города Костромы 

(156000, Костромская область, город Кострома, улица Советская, дом 1) в целях 



2 

оформления и осуществления деятельности в качестве помощника депутата Думы 

города Костромы. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество; 

дата и место рождения; 

сведения о гражданстве; 

данные документа, удостоверяющего личность; 

фотография; 

адрес места жительства; 

пол; 

сведения о профессиональном образовании, включая информацию об 

имеющейся специальности и квалификации; 

сведения о наличии ученого звания; 

сведения о месте работы и занимаемой должности; 

контактный номер телефона; 

иные сведения, необходимые для достижения цели обработки персональных 

данных. 

Разрешаю осуществлять смешанную обработку вышеуказанных персональных 

данных с использованием средств автоматизации, подключенных к 

информационным системам Думы города Костромы и/или без использования таких 

средств. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, распространение, передача, 

блокирование, уничтожение. 

Срок действия настоящего согласия – с момента предоставления согласия и до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

Подпись субъекта персональных данных: 

_______________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество полностью, подпись)". 

2. Внести в Положение о Благодарственном письме Главы города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 43 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 

2011 года № 270, от 25 сентября 2014 года № 176), следующие изменения: 

1) пункт 3 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

"3) согласие гражданина, в отношении которого вносится ходатайство о 

поощрении, на обработку его персональных данных, оформляемое по форме 

согласно приложению к настоящему Положению."; 

2) дополнить приложением следующего содержания: 

"Приложение  

к Положению о Благодарственном письме 

Главы города Костромы 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 



3 

        г. Кострома                                                                         "___" ___________ 20__ г. 
 

    Я,  
                                                          (Фамилия, имя, отчество полностью) 

 

________________________________ серия ____ № _________ выдан ____________ 
вид документа, удостоверяющего личность 

                                                                                                                                              , 
(кем и когда выдан ) 

зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________ 

                                                                                                                                              , 

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и свободно, своей 

волей и в своем интересе даю согласие на их обработку Думе города Костромы 

(156000, Костромская область, город Кострома, улица Советская, дом 1) в целях 

награждения Благодарственным письмом Главы города Костромы. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество; 

дата рождения; 

пол; 

место работы, занимаемая должность; 

иные сведения, необходимые для достижения цели обработки персональных 

данных. 

Разрешаю осуществлять смешанную обработку вышеуказанных персональных 

данных с использованием средств автоматизации, подключенных к 

информационным системам Думы города Костромы и/или без использования таких 

средств. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, распространение, передача, 

блокирование, уничтожение. 

Срок действия настоящего согласия – с момента предоставления согласия и до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

Подпись субъекта персональных данных: 

_______________________________________________________________________ 

                                                       (Фамилия, имя, отчество полностью, подпись)". 

3. Внести в Положение о Почетной грамоте Думы города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 42 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 19 декабря 

2013 года № 227, от 24 апреля 2014 года № 69, от 25 сентября 2014 года № 176, 

от 26 февраля 2015 года № 45, от 28 мая 2015 года № 113, от 28 января 2016 года 

№ 17, от 26 мая 2016 года № 107), следующие изменения: 

1) часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"4. Почетной грамотой в течение года награждается не более 36 претендентов 

(граждан и (или) организаций)."; 

2) пункт 7 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 



4 

"7) согласие гражданина, в отношении которого вносится ходатайство о 

награждении, на обработку его персональных данных, оформляемое по форме 

согласно приложению к настоящему Положению."; 

3) дополнить приложением следующего содержания: 

  "Приложение 

к Положению о Почетной грамоте 

Думы города Костромы 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

        г. Кострома                                                                         "___" ___________ 20__ г. 
 

    Я,  
                                                          (Фамилия, имя, отчество полностью) 

 

________________________________ серия ____ № _________ выдан ____________ 
вид документа, удостоверяющего личность 

                                                                                                                                              , 
(кем и когда выдан ) 

зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________ 

                                                                                                                                              , 

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и свободно, своей 

волей и в своем интересе даю согласие на их обработку Думе города Костромы 

(156000, Костромская область, город Кострома, улица Советская, дом 1) в целях 

награждения Почетной грамотой Думы города Костромы. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество; 

дата рождения; 

пол; 

сведения о текущем месте работы, занимаемой должности; 

сведения о награждении наградами, знаками отличия, иными формами 

поощрения; 

сведения о наличии опубликованных научных трудов, обнародованных 

произведений литературы и искусства, авторских свидетельств, патентов; 

сведения о трудовой деятельности; 

сведения, содержащиеся в паспорте гражданина Российской Федерации; 

сведения, содержащиеся в копии страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования; 

сведения об идентификационном номере налогоплательщика; 

иные сведения, необходимые для достижения цели обработки персональных 

данных. 

Разрешаю осуществлять смешанную обработку вышеуказанных персональных 

данных с использованием средств автоматизации, подключенных к 

информационным системам Думы города Костромы и/или без использования таких 

средств. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, распространение, передача, 

блокирование, уничтожение. 



5 

Срок действия настоящего согласия – с момента предоставления согласия и до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

Подпись субъекта персональных данных: 

_______________________________________________________________________ 

                                                  (Фамилия, имя, отчество полностью, подпись)". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


